Собрание депутатов муниципального образования

«Исменецкое сельское поселение» Республики Марий Эл

РЕШЕНИЕ

Созыв  3

Сессия  18                                                                                               с. Исменцы

 № 123                                                                                         17 июня 2016 года

О внесении изменений в решение Собрания депутатов  муниципального образования "Исменецкое сельское поселение" от 16.02. 2016 № 101 «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Исменецкое сельское поселение»»

 Рассмотрев экспертное заключение №183/06 Министерства юстиции Республики Марий Эл,  и руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Марий Эл  от 31. 05. 2007 № 25-З»О реализации полномочий Республики Марий Эл в области муниципальной службы», руководствуясь ст. 26 Устава    муниципального образования "Исменецкое сельское поселение", Собрание депутатов муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов  муниципального образования "Исменецкое сельское поселение" от 16.02.2016 № 101 «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Исменецкое сельское поселение»»
 (далее – Решение, Квалификационные требования) следующие изменения:

-в пункте 1 Квалификационных требований слова «, старшей», «главной,» исключить;
- подпункт 2 пункта 3 Квалификационных требований исключить;

- в подпунктах 2 и 4 пункта 5 Квалификационных требований слова «и главных» исключить;

- в пункте 2 Квалификационных требований слова «категории "обеспечивающие специалисты"», «, соответствующего направлению деятельности» исключить;
- пункт 4 Квалификационных требований исключить;

- пункт 5 Квалификационных требований считать пунктом 4.

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального  образования

«Исменецкое сельское поселение»,
 Председатель Собрания депутатов                                           О. В. Петровская